
KVAKNISPOUŠŤ 

U příležitosti Dne Země v Zoo 

Jihlava vyhlašujeme druhý 

ročník fotografické soutěže 

tentokrát s názvem  

„Kvaknispoušť“ 
 

 

 

 

Jak se zapojit: 
       Zahlédnete-li na Vysočině při       

 Vašich procházkách 

jakéhokoliv       obojţivelníka  
(žábu, čolka, mloka)  

– vyfotografujte jej. 
Fotografii společně s údaji: kdy, kde a 

kdo fotografii pořídil, zašlete na e- 

mail : info@zoojihlava.cz  
 

Pokud se chcete zúčastnit soutěže, 

připojte ještě 

heslo“Kvaknispoušť“, a telefon. 

 

 

Vylosování proběhne 

2. října 2011, kdy oslavíme 

v zoo Den zvířat. 

Na vítěze fotosoutěže čeká 

zajímavá cena. 

 

 

Vzor soutěžního e-mailu: 
Od:   zblunk@bufo.kvk 

Komu:  info@zoojihlava.cz 

Předmět:  kvaknispoušť 

 

Žábu jsem vyfotil na Okrouhlíku 

8. 7. 2011 navečer. 

Můj telefon je 444 555 666 

Žbluňk Ropuška, Jihlava 
 

 
 

 

 

 

OBOJŽIVELNÍCI 

Existují tři řády obojživelníků: 

bezocasí (žáby - Anura), ocasatí (mloci 

a čolci - Caudata) a červoři 

(Gymnophiona).  Obojživelníci  

v přírodě regulují populace 

bezobratlých "škůdců" (pokud jsou 

přemnoženi) a zpomalují šíření nemocí 

(např. malárie). Pokud zmizí - škodlivé 

efekty na sebe nedají dlouho čekat! 

Jejich zmizení je varováním pro 

člověka, že s životním prostředím je 

něco v nepořádku. 

Po více než 360 milionech let by mohla 

až jedna polovina ze všech druhů 

obojživelníků zmizet. Na každý 

ohrožený ptačí a savčí druh jsou dva 

až tři obojživelníci ohrožení 

vyhynutím. 

Obojživelníci mizí spolu s životním 

prostředím, které obývají, jsou citliví 

na znečišťování, pesticidy, změny 

klimatu, zavlečené druhy… 

na neuvážený sběr pro jídlo a odnášení 

"domů". Nejnebezpečnějším 

nepřítelem je houbové onemocnění 

chytridomykóza, šířící se z Afriky  

po celé planetě. 

mailto:info@zoojihlava.cz
mailto:zblunk@bufo.kvk
mailto:info@zoojihlava.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 

KVAKNISPOUŠŤ 

FOTOSOUTĚŢ 


